令和７年９月 26日

報道機関 各位

市民懇談会の開催について

10月の４日間、市内４会場で「市民懇談会」を開催。市の施策などを説明しながら、市政全

般について市民皆さんから質問などを伺います。

10 月 21 日（火）、24 日（金）、29 日（水）、31 日（金）の４日間、４会場で「市民懇談会」

を開催します。これは、本市の施策などを説明しながら、市政全般について幅広く市民皆さん

からの意見や質問を伺うものです。市長が施策などの報告を行い、その後、質疑・応答の時間

を設けます。10 月１日発行の広報かもがわや、市のホームページ、各種ＳＮＳに掲載する予定

で、市民皆さんに、広く参加してほしいと呼びかけています。

１ 日時・場所

開催日 会場 駐車場 時間

10月 21日（火） 安房東中学校体育館
安房東中学校

二タ間海岸
午後６時 30分

から８時まで

（６時から受付）

10月 24日（金） 江見小学校体育館 江見小学校

10月 29日（水） 長狭学園体育館
長狭学園

市立国保病院

10月 31日（金） 鴨川市役所４階会議室 鴨川市役所駐車場

２ 懇談会の内容

（１）施策などの報告（予定）

・鴨川市のまちづくりについて

・財政状況について

 （２）質疑・応答

３ 市出席者 特別職（市長・副市長・教育長）、各部長、教育次長 など

４ 出席予定者 市民 約 120人

＊ 10 月１日に市ホームページに関連記事を掲載します。周知用ちらしにあるＱＲコード

は、９月中は市ホームページにはつながりませんのでご注意ください。

News release  千葉県鴨川市

問い合わせ

企画総務部 総務課 秘書広報室 担当：熊切

TEL：04-7093-7842 FAX：04-7093-7850

開催日 場所 駐車場 時間
※いずれも18：00から受付

10月21日（火） 安房東中学校体育館
・安房東中学校駐車場

・二タ間海岸駐車場
18：30～20：00

10月24日（金） 江見小学校体育館 　江見小学校駐車場 18：30～20：00

10月29日（水） 長狭学園体育館
・長狭学園駐車場

・市立国保病院駐車場
18：30～20：00

10月31日（金） 鴨川市役所４階会議室 　鴨川市役所駐車場 18：30～20：00

　市では、市内４会場で「市民懇談会」を実施し

ます。これは、市の施策などを説明しながら、市

政全般について、幅広く市民皆さんから質問など

を伺うものです。申し込みは不要。都合のよい日

程・場所にお越しください。

※市役所以外の会場については、スリッパに限りがあるため、

室内履きと外履きを入れる袋の持参にご協力ください。また、

台風など災害があった際は、中止とする場合がありますのでご

了承ください。

市民懇談会の内容

１　施策などの報告（予定）

　・ 鴨川市のまちづくりについて

　・ 財政状況について

夢と希望のもてるまちを目指して

気軽にご参加を

市民懇談会

◎資料等は開催前

に掲載します。詳

しくは、鴨川市ホ

ームページをご覧

ください。

鴨川市長　佐々木久之

２　質疑・応答
　・ 質問内容は「市政全般に関すること」です。

　・ 時間の都合により、１人１問、５分以内とさせていただきます。

　・ 時間に余裕がある場合は、すでに質問した方の再質問を受け付けます。

　・ 当日、質問ができなかった方には、事後質問を受け付けます。

   　 回答はホームページに掲載します。個人情報は公開しません。

問い合わせ　総務課秘書広報室　　04-7093-7842

ID：37649